
Iepazīsim Latvijas neseno vēsturi! 

Skolas somas finansējuma ietvaros 8.a klase 2025. gada 16. janvārī apmeklēja 

muzejpedagoģisko programmu “1991. gads – barikāžu laiks” Latgales Kultūrvēstures muzejā.  

Nodarbībā tika apskatīti ne tikai 1991. gada janvāra notikumi Latvijā, bet arī citi Trešās 

atmodas jeb “dziesmotās revolūcijas” perioda svarīgākie politiskie, sabiedriskie un kultūras 

notikumi un procesi, kas veicināja atmodas kulmināciju – barikāžu laiku – un tam sekojošo 

Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu. Skolēni iepazinās ar Rēzeknes pilsētas un 

Rēzeknes rajona iedzīvotāju aktivitātēm un rīcību dokumentos, fotogrāfijās un laikabiedru 

atmiņās, kas glabājas muzeja krājumā, kā arī aplūkoja atmodas notikumus raksturojošas lietas. 

Atmiņā paliekoša bija tikšanās ar barikāžu laika aculiecinieku un dalībnieku Gunāru 

Klindžānu, kurš pastāstīja par tā laika situāciju, lēmumu pieņemšanu. Skolēni pēc pasākuma 

aizkavējās, lai uzdotu G. Klindžānam jautājumus par šo sarežģīto laiku Latvijas vēsturē. 

Muzeja pagalmā stilizētu barikāžu atmosfērā skolēni dzēra tēju no termosiem. 

                    

     
 

Skolēnu atsauksmes:  

“Man ļoti patika! Gan attieksme, gan īpašā atmosfēra ar karstu tēju, gan aculiecinieka 

stāstījums. Uzzināju vairāk par vēsturiskajiem notikumiem. Es sapratu, cik ļoti mums jānovērtē 

tas, ka Latvija tagad ir neatkarīga.” ( Aija L.) 

“Man patika šis pasākums, jo man šķita interesanti paklausīties, kas barikādēs īsti notika. 

Bet vēl vairāk man patika klausīties barikāžu dalībnieka stāstus, kā viss notika no viņa skatu 

punkta.” ( Jurģis A.) 

                                                                         

 

 

 Informāciju un foto sagatavoja 8.a klases audzinātāja Ilga Buldure 


